
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 9 «ЯГОДКА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТАНАПА  

(МАДОУ д/с № 9 «Ягодка») 

 

ПРИКАЗ 
 

«09» апреля 2024г.                                                                                          № 94 

 

«О внедрении бережливых технологий в МАДОУ» 

             Руководствуясь приказами управления образования администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа от 29.03.2024 г. № 387-а 

«Об утверждении положения о бережливом производстве в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования город-курорт 

Анапа», от 02.04.2024 г. № 398-а «Об утверждении плана мероприятий 

«Дорожной карты») по внедрению бережливого управления  в 

муниципальных образовательных организациях муниципального 

образования город-курорт Анапа»,  от 02.04.2024 г. № 399-а О проведения 

месячника «Бережливое управление в образовании»,   «п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить воспитателя Егорову Диану Александровну ответственной за 

внедрение в МАДОУ д/с № 9 «Ягодка» бережливых технологий; 

              2. Создать рабочую группу по внедрению бережливого управления в 

составе: 

Руководитель группы: воспитатель Егорова Д.А., 

Члены группы: Саламатина Р.Д., Федорук О.В., Ленч Л.Ю., Копейко М.С.,  

Сазонова А.В., Мартынюк В.В.;,  

              3. Рабочей группе в срок до 11.04.2024 года, предоставить на 

бумажном носителе в МКУ ЦРО, проекты по оптимизации процессов 

бережливого управления в образовании на базе МАДОУ д/с № 9 «Ягодка»; 

              4. Рабочей группе согласно плана мероприятий («Дорожной карты») 

по внедрению бережливого управления в муниципальных образовательных 

организациях муниципального образования город-курорт Анапа (приложение 

1 к приказу управления образования администрации муниципального 

образования город-курорт Анапа от 02.04.2024 г. № 398-а, составить план 

мероприятий по внедрению бережливого управления в МАДОУ д/с № 9 

«Ягодка»; 

               5. Старшему воспитателю Саламатиной Р.Д., ответственному за 

ведение официального сайта ДОУ, создать вкладку на сайте «Бережливый 

детский сад»; 

               6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                      Г.А. Киевская 



С Приказом № ____ от «____»_____________20___г.,  

Ознакомлены: (подпись, дата) 

Егорова Д.А. _____________________ 

Саламатина Р.Д.___________________ 

Федорук О.В._____________________ 

Мартынюк В.В.___________________ 

Ленч Л.Ю._______________________ 

Копейко М.С. ____________________ 

Сазонова А.В. ____________________ 

 

 

 


